
Číslo smlouvy příkazce: 15/2025 Číslo smlouvy přÍkazníka:

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2430 a následujIckni paragrafy zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

I. Smluvní strany

1. Příkazce:

Město Pohořelice

Sídlo: Vídeňská 699, 69123 Pohořelice
jednajicŕ Be. Miroslav Novák DiS, starosta města
lČ: 00283509
DIČ: CZ00283509

2. PřIkaznIk:

Check Build s.r.o.

jednajícŕ Michalis Charalambidis
Sídlo: Vranovská 768/95, 614 00 Brno
lČ: 07344058
DIČ: CZ07344058

ll. Předmět smlouvy

1. Předmětem jsou činnosti v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb. , kterým se upravují další
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a zajištění bezpečnosti



a ochrany zdraví při Činnosti nebo poskytováni služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů a nařízením
vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na
staveništích, tedy zabezpečovat pro objednatele výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci (dále také jen ,,BOZP") a další činnosti vyplývající z platné a účinné právní úpravy při
realizaci stavby: Parkoviště P+R Pohořelice, náměstí Svobody a Pohořelice.
Podkladem pro uzavřenľtéto smlouvy je nabídka příkazníka ze 25.11.2024 podaná pro plněni veřejné
zakázky malého rozsahu s názvem ,,Parkoviště P+R Pohořelice, náměstí Svobody - výkon bozp "
(dále jen ,,nabídka na veřejnou zakázku"). Na základě této nabídky se přIkaznIk zavazuje vykonávat
činnost BOZP na nás|edujÍcÍakci:

Předmětem plnění se pro účely této smlouvy rozumí kompletní provedení předmětu veřejné zakázky
s názvem: ,,Parkoviště P+R Pohořelice, náměstí Svobody a Pohořelice" spočívajÍcÍho především
v těchto Činnostech'

- Koordinace zhotovitele stavby při přijímání opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci se zřetelem na povahu stavby a na zásady prevence rizik a činnosti prováděných na
staveništi současně,

- Zpracováni oznámení o zahájení prací a jeho doručeni příslušnému oblastnímu inspektorátu
práce,

- Spolupráce při stanovení času potřebného k bezpečnému prováděnI jednotlivých činnosti,

- Zpracováni plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve lhůtě před zahájením prací na
staveništi

- Sledováni provádění jednotlivých činností na staveništi se zřetelem na dodržováni požadavků
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci, upozorňováni na zjištěné nedostatky a požadování
bez zbytečného odkladu sjednání nápravy,

- Organizace kontrolních dnů k dodržování plánu BOZP za účasti zhotovitele stavby, vedeni
zápisů z kontrolních dnů o zjištěných nedostatcích v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na
staveništi a návrzích opatřeni vedoucích k odstranění nedostatků,

- Kontrola zabezpečení obvodu staveniště, včetně vjezdu na staveniště s cílem zamezit vstup
nepovolaným fýzickým osobám,

- Sledování dodržování plánu BOZP a aktualizace plánu BOZP na základě zjištěných nových
skutečností na kontrolních dnech k dodržování plánu BOZP.

o SouČástí této smlouvy v rámci přílohy č. 1 je projektová dokumentace pro provedeni
stavby nazvaná:

,,Parkoviště P+R Pohořelice, náměstí Svobody", 02/2022, zpracované společností
DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., se sídlem Masarykovo náměstí 5/5, 702 00, Ostrava - Moravská
Ostrava, zastoupená Ing. Petrem Bijokem, autorizace: ČKAIT č. 1006830 (dále jen ,,dílo") a
následně upravena společnosti VIAT, s.r.o., se sídlem Lidická 700/19, 602 00 Brno, zastoupená
Ing. Petrem Guňkou, autorizace: ČKAIT č. 1103866.

o Příkazce před zahájením stavby předá přikazrňkovi kopie násiedujících dokumentů:
" projektová dokumentace,
" smlouva o dílo se zhotovitelem stavby,
' stavební povolení.



Příkazník prohlašuje, Že se stěmito dokumenty seznámí, a dále, že je s odbornou péči
zkontroluje, a případné podstatné nedostatky sdělí nejpozději do 15 dnů od převzetí uvedených
dokumentů. PřIkaznIk následně prohlásí, že je mu na jejich základě zřejmý požadovaný výsledek
stavby, kterou má zhotovitel provést a v rámci jejíž provádění bude příkazník provádět činnost
výkonu BOZP.

lil. Doba a místo p|něnÍdi|a

1. Příkazník se dílo zavážuje provést v těchto terminech: 2/2025 - 8/2025 nebo od výzvy

objednatele

předpokládaný termín zahájení prováděni díla: 1.2.2025

2. Místem plnění díla je město Pohořelice

3. Četnost plnění je m in. 1návštěva/stavba/týden

4. Cena díla

1. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, v platném
znění, sjednávají pevnou cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, která je cenou
nejvýše přípustnou, a to ve výši:

Celková cena díla bez DPH: 60 000 KČ bez DPH
DPH 21%: 12 600 Kč
Celková cena díla vC. DPH: 72 600 KČ

2. Cena díla zahrnuje zejména zisk a veškeré náklady na realizaci díla včetně nákladů souvisejících
(např. daně, pojištění a další činnosti nutné pro řádné provedení díla).

3. Změna pevné smluvní ceny je možná pouze tehdy, pokud po podpisu této smlouvy dojde ke
změně sazeb DPH, a to o částku odpovídajÍcÍ zvýšení nebo sníženi sazby DPH.

IV. Platební podmínky
1. Postup při platbách - cena za plnění předmětu této smlouvy bude hrazena měsíčně nebo

jednorázově při skončeni realizace stavby. Platby budou probíhat v každém jednotlivém případě
na základě faktury- daňového dokladu.

2 Lhůty splatnosti příkazce je povinen uhradit fakturu vystavenou příkazníkem dle této smlouvy
a podle podmínek v této smlouvě sjednaných nejpozději do 14 dnů ode dne následujícího po dni
doručeni faktury.

3. Prodlení objednatele s úhradou dlužné částky delŠí jak 90 dnů se považuje za podstatné porušení
smlouvy,

4. Náležitosti daňového dokladu (faktury)'
— Faktura zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z

přidané hodnoty v platném znění a musízejména obsahovat:
- označeni účetního dokladu a jeho pořadové číslo



- identifikační údaje objednatele včetně DIČ
-· identifikační údaje zhotovitele včetně DIČ

- popis obsahu účetního dokladu
faktura musí být označena reg. číslem projektu:

CZ.05.01.03/04/22_019/0002999,Parkoviště P+R Pohořelice, náměstí Svobody

- datum vystavení
- datum uskutečněni zdanitelného plněni
- výši ceny bez daně celkem
·- sazbu daně
- výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů
— cenu celkem včetně daně
- podpis odpovědné osoby zhotovitele

5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové Udaje. Oprávněným vrácením
daňového dokladu - faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo
přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. V případě vrácení faktury
v souladu s oprávněním objednatele podle tohoto odstavce není objednatel v prodlení.

6. Platbu poukáže příkazce bezhotovostně na účet příkazníka. Povinnost zaplatit je splněna dnem
odepsánífakturované částky z účtu příkazce.

V. Součinnost

1. Příkazce bude přIkaznIka informovat o všech změnách, které mu budou známy a které mohou
ovlivnit výsledek prací na díle.
2. Příkazník je povinen bez zbytečného prodlení písemně upozornit příkazce na případnou
nesprávnoust jim dodaných pokynů, technického řešení či překáŽky omezujÍcÍ plynubst provádění
díla nebo znemožňující provedení díla.

VI. Odpovědnost za škodu

1. Odpovědnost za škodu se řídí občanským zákoníkem.
2. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za neplnění povinností vyplývajících z této smlouvy. Všechny
škody, které vzniknou prokazatelně v důsledku výkonu Koordinátora BOZP z viny a na straně
zhotovitele dozoru třetím osobám, případně příkazci, je povinen uhradit zhotovitel.

VIl. Smluvní pokuty

1. V případě, že přÍkaznik bude v prodlení se svoji povinnosti včas splnit předmět smlouvy, tj.
nedodrží dobu stanovenou pro výkon Koordinátora BOZP nebo dobu provedeni jednotlivých činností
spadajících do výkonu Koordinátora BOZP, je povinen zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 500,-KČ
za každý, byť i jen započatý den prodlení až do splnění této povinnosti této povinnosti. V případě, že



přIkaznIk prokáže, že prodlení vzniklo z viny na straně příkazce, zanikne příkazci právo smluvní pokutu
uplatňovat.
2. Příkazník nenív prodlení, pokud nemohl plnit výkon dozoru v důsledku vyšší moci.
3. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 14 dnů od doručenívýzvy k zaplacení.

VIII. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídÍzákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
2. Příkazník není oprávněn započíst své pohledávky pro ti pohledávkám příkazce, ani své pohledávky
a nároky vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním postoupit třetím osobám, zastavit
nebo s nimi jinak disponovat bez písemného souhlasu objednatele.
3. Příkazce je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce přIkaznIka za příkazcem i nesplatné,

jakoukoli svou pohledávku, i nesplatnou, za příkazníkem. Pohledávky příkazce a příkaznIka
započtením zanikajíve výši, ve které se kryjí.
4. Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou,
nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní
strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou
a vymahatelnou části závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku.
5. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky uzavřenými
oprávněnými zástupci smluvních stran. Odstoupit od této smlouvy nebi ji zrušit dohodou lze rovněž
jen písemně.
6. Příkazce a příkazník se zavazuji, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny
smluvním partnerem, nezpřÍstupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a ani
nepoužijí tyto informace pro jiné účely, než pro plněnItéto smlouvy.
7. Obě smluvní strany prohlašuji, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což
stvrzují svými podpisy.
8. Tato smlouva nabývá účinnost i platnost dnem uveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy zajistí objednatel.
9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží po jednom vyhotoveni.
10. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, čIslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními
stranami.
11. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuji za obchodní
tajemství a udělujI svoleni k jejich zpřÍstupnění ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb., a zveřejnění bez
stanovení jakýchkoli dalších podmínek.
12. Smluvní strany současně podpisem této smlouvy potvrzuji, že se dobře seznámily s textem této
smlouvy, a že jsou jejím obsahem plně vázány. Tuto smlouvu uzavřely projevem své svobodné, určité,
vážné a srozumitelné vůle a proh|ašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tisni nebo za jinak
jednostranně nevýhodných podmínek.



e:, .· . -É?


